
　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　科　　　　　　　目　　　　

 施設整備等活動資金収支差額

 　　　　小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

　　　　　　　　　　　科　　　　　　　目　　　　

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

0

323,270

14,799,900

186,800

25,000

1,156,364,599

2,880,000

△85,526,307

1,273,919,421

5,955,663,727

8,504,200,304

757,913,423

1,790,623,154

36,187,274

△1,648,539,603

200,000,000

386,602,962

974,587,168

21,600

917,033,091

111,332,533

557,542,398

199,312,560

48,824,000

0

金　　額

1,188,393,114

△1,612,352,329

 減価償却引当特定資産繰入支出 1,003,822,396

 校舎等建替未償却準備金引当特定預金繰入支出 560,168

 施設整備等活動資金支出計 2,565,572,694

 第３号基本金引当特定資産取崩収入

 事業計画準備金引当特定預金取崩収入

 退職給与引当特定資産取崩収入

△423,959,215

科　　　　　　　目 金　　額

 借入金等収入 0

60,620,000

23,979,989

373,585,200

679,964,440

 有価証券売却収入

 差引

 調整勘定等

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

科　　　　　　　目

 学生生徒等納付金収入

金　　額

7,731,704,250

 手数料収入 227,283,530

 特別寄付金収入

（単位：円）

12,207,785

 教育活動資金収入計

1,359,834,550

76,863,390

368,744,675

9,778,119,725

 一般寄付金収入 1,481,545

 経常費等補助金収入

 付随事業収入

 雑収入

 教育活動資金支出計

 人件費支出

 教育研究経費支出

 管理経費支出

 差引

 調整勘定等

 教育活動資金収支差額

科　　　　　　　目

 施設設備寄付金収入

 施設設備補助金収入

 施設整備等活動資金収入計

 施設設備売却収入

 第２号基本金引当特定資産取崩収入

 減価償却引当特定資産取崩収入

 校舎等建替未償却準備金引当特定預金取崩収入

 教育振興基金引当特定預金取崩収入

 指定寄付奨学資金引当特定資産取崩収入

 施設関係支出

 設備関係支出

 第２号基本金引当特定資産繰入支出

　 小計

 貸付金回収収入

平成27年 4月 1日 から

平成28年 3月31日 まで

 敷金・保証金回収収入

 出資金回収収入

 立替金回収収入



　 小計

 その他の活動資金収支差額

【注　記】

　　1．活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

前受金収入

前期末未収入金収入

期末未収入金

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

前渡金支払支出

期末未払金

前期末前払金

前期末前渡金

4,954,344,442

3,945,948,895

2,953,767

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

0

8,524,000

30,796

1,008,395,547

1,432,354,762

△6,720

1,432,361,482

658,302,501

0

33,806

696,405,163

2,090,663,983

3,300,000

234,594,221

183,440

 　　　　 支払資金の増減額(小計＋その他の活動資金収支差額)

　　 　　 前年度繰越支払資金

10,000

29,543,522

522,313,186

30,220,897

1,008,347

 奨学資金引当特定資産繰入支出

 教育振興基金引当特定預金繰入支出

 預り金支払支出 63,480,740

658,302,501

 出資金支出

 第３号基本金引当特定資産繰入支出

 事業計画準備金引当特定預金繰入支出

 退職給与引当特定資産繰入支出

 指定寄付奨学資金引当特定資産繰入支出

 借入金等利息支出

 その他の活動資金支出計

 差引

 調整勘定等

 貸付金支払支出

 仮払金支払支出

資金収支
計算書計上額

教育活動
による資金収支

施設整備等活動
による資金収支

 収益事業収入

 借入金等返済支出

 その他の活動資金収入計

項　　目

　　　　  翌年度繰越支払資金

 受取利息・配当金収入

その他の活動
による資金収支

1,333,227,000 1,333,227,000 0 0

379,112,602 364,175,602 14,937,000 0

△ 324,580,196 △ 275,756,196 △ 48,824,000 0

△ 1,504,006,250 △ 1,504,006,250 0 0

△ 116,246,844 △ 82,359,844 △ 33,887,000 0

△ 52,547,885 △ 52,547,885 0 0

△ 311,340 0 △ 311,340 0

169,233,108 101,572,122 67,660,986 0

52,126,336 52,119,616 0 6,720

491,000 0 491,000 0

収入計

支出計

収入計ー支出計

（単位：円）

△ 66,901,091 3,166,463 △ 70,074,274 6,720

△ 49,345,753 △ 85,526,307 36,187,274 △ 6,720

△ 235,892,310

 一般寄付金収入

 有価証券購入支出

支
出

△ 97,977,390 △ 137,914,920 0


